
 

Decreto Dirigenziale n. 689 del 22/10/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 2 - Program.valorizz. sist. integ. serv. socio educ.asili,nidi,Micro.Mon.ASS

ma

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FESR 2014-2020. ASSE PRIORITARIO 9. OBIETTIVO SPECIFICO 10.8

- MISURE STRAORDINARIE DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE RESIDENTI IN CAMPANIA

PER L'ACCUDIMENTO DEI FIGLI AL DI SOTTO DEI QUINDICI ANNI DURANTE IL

PERIODO DI SOSPENSIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI DELL'INFANZIA E DELLE

SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER EMERGENZA COVID-19. CUP

B29E20000080001. RETTIFICA IN AUTOTUTELA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 214 del  26 Ottobre 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

a. con DD n. 198 del 17/04/2020 è stato approvato l’Avviso pubblico per l’erogazione di tali misure
straordinarie di sostegno alle famiglie residenti in Campania individuate dalla DGR n. 128/2020;

b. il  citato  Avviso  pubblico  all’art.  9  “Assegnazione del  contributo  e  graduatoria”  prevedeva  che la
graduatoria  delle  domande ammissibili  doveva  essere  adottata  dopo la  scadenza  dell’Avviso,  in
ragione del valore della certificazione ISEE presentata, fino ad esaurimento dei fondi disponibili; 

c. con Decreto Dirigenziale n. 623 del 09/09/2020 si è provveduto ad approvare il settimo elenco dei
soggetti  ammessi fino a concorrenza della somma pari  ad € 5.650.000,00 e per ISEE fino ad €
5.232,84 (All. A), l’elenco delle domande escluse definitivamente (All. B) e l’elenco delle domande
con ISEE oltre € 5.232,84 ammissibili ma non finanziabili per esaurimento delle risorse disponibili
(All. C);

PRESO ATTO che:

a. IFEL Campania  ha trasmesso,  con note acquisite  al  protocollo  con n.  475505 del  12/10/2020 e
496188 del 22/10/2020, l’elenco degli utenti per i quali si è rilevato un ISEE di valore diverso rispetto
a quello riportato nel citato Decreto Dirigenziale n. 623/2020;

b. al  fine  di  tenere  conto  di  tale  circostanza  è  necessario  procedere  alla  rettifica  del  succitato
provvedimento;

RITENUTO

a. di  dover  procedere,  a  parziale  modifica  del  Decreto  Dirigenziale  n.  623/2020,  all’ammissione  a
finanziamento delle domande riportate nell’elenco di cui all’Allegato A,  per l’importo complessivo di €
7.500  a  valere  sulle  risorse  previste  per  l’Avviso  “Misure  straordinarie  di  sostegno alle  famiglie
residenti in Campania per l'accudimento dei figli al di sotto dei quindici anni durante il  periodo di
sospensione dei servizi educativi dell'infanzia e delle scuole di ogni ordine e grado per emergenza
covid-19” - cofinanziato da Fondi Regionali e dal POR Campania FESR 2014-2020 - Asse Prioritario
9 “Infrastrutture per il Sistema regionale dell’ Istruzione” - Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici
innovativi”, nei limiti delle risorse stanziate con DGR n. 227 del 19/05/2020;

b. di  dover  specificare  che  i  soggetti  ammessi  al  contributo  di  cui  all'allegato  A  al  presente
provvedimento, potranno ritirare i bonifici fino alla data del 31/10/2020; in caso di mancato ritiro del
bonifico presso gli uffici postali entro tale data, essi saranno considerati rinunciatari;

c. di dover ribadire, anche per tali contributi, quanto già previsto in generale nel decreto n. 623 del
09/09/2020, ossia che la spesa per la quale il contributo può essere utilizzato è possibile entro il 30
novembre 2020; le spese ammissibili sono quelle per attrezzature, strumenti informatici, dispositivi
ed altri supporti per l’accesso ai servizi didattici e socio-educativi (tablet, notebook e altri strumenti
utili  per  l’apprendimento  a  distanza)  oppure  quelle  relative  a  servizi  di  babysitting  e  vanno
comprovate mediante la presentazione di fatture o documenti probatori equivalenti (ricevuta fiscale
con  indicazione  del  nominativo  dell’acquirente  e  del  materiale  acquistato)  e  di  documenti  che
attestano il pagamento della somma;

d. di  dover  dare  atto  della  coerenza  delle  tempistiche  della  procedura  con  il  termine  finale  di

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 214 del  26 Ottobre 2020



ammissibilità del POR Campania FESR 2014-2020;

e. di  dover  garantire  il  rispetto  delle  norme  applicabili  in  materia  di  informazione  e  pubblicità  del
finanziamento dell’intervento, secondo quanto in merito previsto al  punto 2.2 dell’Allegato XII  del
regolamento  1303/2013,  nonché  da  quanto  alle  disposizioni  del  Capo  II  del  Regolamento  di
Esecuzione (UE) 821/2014 (artt. 3, 4 e 5);

f. di dover demandare alla UOD 02 della DG 50.05 “Politiche Sociali e Socio Sanitarie” l’adozione di
tutti i provvedimenti consequenziali al presente atto;

VISTI

a. la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premessa al presente atto che
qui si intendono integralmente riportati;

b. l’accordo tra Regione Campania e Presidenza del Consiglio dei Ministri per la riprogrammazione dei
Programmi  Operativi  dei  Fondi  strutturali  2014-2020  ai  sensi  del  comma 6 dell’articolo  242  del
decreto legge 34/2020,in cui  si  prevede,  tra l’altro,  di  destinare risorse FSC riprogrammabili  per
154,3 M€ in favore delle misure anti-covid attivate dalla Regione Campania;

c. La Deliberazione di Giunta regionale n. 379 del 23/07/2020, con la quale si prende atto sia del citato
Accordo Stato-Regione che dell'assenso dato dalla Cabina di Regia nella seduta del 22/07/2020;

d. la D.G.R. n. 395 del 06/08/2019 che dispone il conferimento dell'incarico alla dott.ssa Maria Somma
di Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;

e. il D.P.G.R. n. 126 del 28/08/2019 di conferimento dell’incarico alla dott.ssa Maria Somma di Direttore
Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;

f. la D.G.R. n. 199 del 21/04/2020 che dispone che la dott.ssa Maria Somma eserciti ad interim le
funzioni di Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;

g. il D.P.G.R. n. 72 del 08/06/2020 di conferimento dell’incarico alla dott.ssa Maria Somma di Direttore
Generale ad interim della Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del D.D. n.420
del 10/10/2019, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono qui di seguito riportate integralmente:

1. di  procedere,  a  parziale  modifica  del  Decreto  Dirigenziale  n.  623/2020,  all’ammissione  a
finanziamento delle domande riportate nell’elenco di cui all’Allegato A,  per l’importo complessivo di €
7.500  a  valere  sulle  risorse  previste  per  l’Avviso  “Misure  straordinarie  di  sostegno alle  famiglie
residenti in Campania per l'accudimento dei figli al di sotto dei quindici anni durante il  periodo di
sospensione dei servizi educativi dell'infanzia e delle scuole di ogni ordine e grado per emergenza
covid-19” - cofinanziato da Fondi Regionali e dal POR Campania FESR 2014-2020 - Asse Prioritario
9 “Infrastrutture per il Sistema regionale dell’ Istruzione” - Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici
innovativi”, nei limiti delle risorse stanziate con DGR n. 227 del 19/05/2020;

2. di specificare che i soggetti ammessi al contributo di cui all'allegato A al presente provvedimento,
potranno ritirare i bonifici fino alla data del 31/10/2020; in caso di mancato ritiro del bonifico presso
gli uffici postali entro tale data, essi saranno considerati rinunciatari;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 214 del  26 Ottobre 2020



3. di  ribadire,  anche  per  tali  contributi,  quanto  già  previsto  in  generale  nel  decreto  n.  623  del
09/09/2020, ossia che la spesa per la quale il contributo può essere utilizzato è possibile entro il 30
novembre 2020; le spese ammissibili sono quelle per attrezzature, strumenti informatici, dispositivi
ed altri supporti per l’accesso ai servizi didattici e socio-educativi (tablet, notebook e altri strumenti
utili  per  l’apprendimento  a  distanza)  oppure  quelle  relative  a  servizi  di  babysitting  e  vanno
comprovate mediante la presentazione di fatture o documenti probatori equivalenti (ricevuta fiscale
con  indicazione  del  nominativo  dell’acquirente  e  del  materiale  acquistato)  e  di  documenti  che
attestano il pagamento della somma;

4. di dare atto della coerenza delle tempistiche della procedura con il termine finale di ammissibilità del
POR Campania FESR 2014-2020;

5. di garantire il rispetto delle norme applicabili in materia di informazione e pubblicità del finanziamento
dell’intervento,  secondo quanto  in  merito  previsto  al  punto  2.2  dell’Allegato  XII  del  regolamento
1303/2013,  nonché da quanto alle disposizioni del Capo II  del  Regolamento di  Esecuzione (UE)
821/2014 (artt. 3, 4 e 5);

6. di demandare alla UOD 02 della DG 50.05 “Politiche Sociali e Socio Sanitarie” l’adozione di tutti i
provvedimenti consequenziali al presente atto;

7. di inviare copia del presente provvedimento all'Assessore all’istruzione e alle politiche sociali, alla
Segreteria di Giunta - Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali, al BURC, e
ai  fini  della  più  ampia  diffusione dell'informazione,  di  provvedere alla  sua pubblicazione sul  sito
istituzionale  della  Regione Campania  www.regione.campania.it,  sul  sito  dedicato  al  POR FESR,
nonché sulla piattaforma dedicata https://conlefamiglie.regione.campania.it, con valore di notifica agli
interessati.

Il Direttore Generale

    Maria Somma

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 214 del  26 Ottobre 2020

http://www.regione.campania.it/

	BURC n. 214 del  26 Ottobre 2020

